



Kunden-Nr.	Lieferschein	Datum
07C0308	65390	14/08/2024

Seite
1

Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren LDE-Kundenbetreuer:
Ihr LDE-Team - 07851/48599-0

Kunde : 07C0308
IGS Kelsterbach (gr. Eti)

- Zentrale Scan-Stelle -
Bukr. 2300, Dienststelle 6027
65165 Wiesbaden

DEUTSCHLAND

Stadt und Schulbibliothek
IGS Kelsterbach (gr. Eti)

Am Mittelfeld 15
65451 Kelsterbach

Anzahl	ISBN	Bezeichnung	MwSt.-Code	Einzelpreis inkl. MwSt.	Netto-Preis (€)	Rabatt	Rabatt (€)	Red. Preis zzgl.	Betrag inkl. MwSt.(€)
Bestellung: 71040		Frau Morittu-Krebs (devis 5330)							
75	9783125490239	ORANGE LINE 3, M. 1 BEILAGEORANGE LINE./K	4	24,95	23,32	12 %	20,52	1 539,00	1 647,00
65	9783125491236	Orange Line 3 Grundkurs, m. 1 Beilage//KLETT	4	24,95	23,32	12 %	20,52	1 333,80	1 427,40
Gesamtbetrag abzgl. MwSt.								2 872,80	

Bestellung: 71470		Auftrag -Nr. 9/2025 LMF FB Spanisch (devis 5419)							
15	9783125360204	VAMOS ADELANTE 1 SB//KLETT	4	24,25	22,66	12 %	19,94	299,10	320,10
12	9783125360303	VAMOS ADELANTE 2 SB//KLETT	4	24,25	22,66	12 %	19,94	239,28	256,08
5	9783125360402	VAMOS ADELANTE 3 SB//KLETT	4	24,25	22,66	12 %	19,94	99,70	106,70
Gesamtbetrag abzgl. MwSt.								638,08	

Bestellung: 71635		Auftrag-Nr. 11/2024 LMF-FB-Französisch							
12	9783126236034	TOUS ENSEMBLE 1 GBH//KLETT	4	9,25	8,64	12 %	7,60	91,20	97,56
12	9783126236119	TOUS ENSEMBLE 2 SB BW//KLETT	4	27,25	25,47	12 %	22,41	268,92	287,76
12	9783126236133	TOUS ENSEMBLE 2 GBH BW//KLETT	4	9,25	8,64	12 %	7,60	91,20	97,56
12	9783126236218	TOUS ENSEMBLE 3 SB//KLETT	4	27,25	25,47	12 %	22,41	268,92	287,76
Gesamtbetrag abzgl. MwSt.								720,24	

Bestellung: 71636		Auftrag-Nr. 10/2024 LMF-FB-Deutsch							
140	9783141275179	P.A.U.L. D. 7 - DIFF SB/BARTSCH, ANNIK.../WES	3	28,50	23,95	12 %	21,08	2 951,20	3 512,60
Gesamtbetrag abzgl. MwSt.								2 951,20	

Bestellung: 71649		Auftrag-Nr. 12/2024 LMF- FB GL							
140	9783141124521	TRIO GESELLSCHAFTSLEHRE - AUS/WESTERM	3	29,95	25,17	12 %	22,15	3 101,00	3 690,40
Gesamtbetrag abzgl. MwSt.								3 101,00	

* Alle Preise inkl. MwSt. dienen nur zur Orientierung und sind unverbindlich.

MwSt.-Code	MwSt.-Satz	Gesamt zzgl. MwSt.	MwSt.	Gesamt inkl. MwSt.
3	19,00 %	6 052,20 €	1 149,92 €	7 202,12 €
4	7,00 %	4 231,12 €	296,18 €	4 527,30 €

Gesamt zzgl. MwSt.: 10 283,32 €
Mehrwertsteuer : 1 446,10 €
Gesamt inkl. MwSt.: 11 729,42 €